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Svar på medborgarförslag gällande att 
återupprätta verksamheten Spånga-Tensta rent 
och snyggt 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att avslå 
medborgarförslaget 

Sammanfattning 
Den 13 mars 2023 inkom ett medborgarförslag gällande att 
återupprätta verksamheten Spånga-Tensta rent och snyggt. Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd gav den 26 april 2023 förvaltningen i 
uppdrag att bereda ankommet medborgarförslag. Järva Rent och 
Snyggt var ett projekt som bedrevs i Spånga-Tensta 
stadsdelsområde mellan åren 2002-2017. Utgångspunkten för 
verksamheten var att genom gemensamma uppgifter, föreningsstäd, 
miljöinformation och miljöutbildning i samarbete med föreningarna 
på Järvafältet bidra till att skapa kunskap och medvetenhet om 
miljön och hur den kan värnas. Det tidigare projektet Järva Rent och 
Snyggt har under 2017 utvärderats och då framkom att 
verksamheten inte kunde sägas utgöra en välinriktad stödform för 
föreningslivet och bedömdes inte leva upp till de krav som måste 
ställas utifrån transparens, struktur och innehåll. Vidare framkom 
det i utvärderingen att verksamheten bedömdes ha svag 
måluppfyllelse och effekterna av insatserna oklara. Nämnden har 
sedan dess utvecklat föreningsbidraget på sätt att föreningar som 
vill arbeta med miljöinriktade frågor kan ansöka om medel för det. 
Förvaltningen föreslår att nämnden avslår medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Den 13 mars 2023 inkom ett medborgarförslag gällande att 
återupprätta verksamheten Spånga-Tensta rent och snyggt. Detta 
utifrån syfte att föreningar ska komma i kontakt med medborgarna 
samt att föreningarna får bidrag utifrån deras genomförande av 
aktiviteter utifrån verksamhetens uppdrag. Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd gav den 26 april 2023 förvaltningen i uppdrag att 
bereda ankommet medborgarförslag.  

Handläggare
Jessica Johansson
Telefon: 08-50803069

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Kansliavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr ST 2023/141

2023-05-09
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Järva Rent och Snyggt var ett projekt som bedrevs inom ramen för 
Järvalyftet i Spånga-Tensta stadsdelsområde. Projektet startade 
2002, där Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd gick in i projektet 2008 
och verksamheten utvidgades. Sedan 2016 bedrivs inte Järvalyftet 
eller liknande ytterstadsprojekt. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
beslutade den 14 december 2017 att avsluta projektet. 
Utgångspunkten för verksamheten var att genom gemensamma 
uppgifter, föreningsstäd, miljöinformation och miljöutbildning i 
samarbete med föreningarna på Järvafältet bidra till att skapa 
kunskap och medvetenhet om miljön och hur den kan värnas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kansliavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att den önskade effekten med tidigare projektet 
Järva Rent och Snyggt, att uppnå ett rent och snyggt 
stadsdelsområde, är en viktig fråga för stadsdelsnämnden samt 
övriga facknämnder och bolag som berörs av budgetuppdraget. 
Förvaltningen genomför en mängd olika aktiviteter för att 
uppmuntra invånarna till ändrade beteendeförändringar för att 
minska nedskräpning och skapa en god livsmiljö att vistas i, 
exempelvis genom deltagande i skräpplockarevent. Vidare 
genomför förvaltningen även insatser i den offentliga miljön för att 
skapa ett rent, tillgängligt och tryggt stadsdelsområde såsom bland 
annat trygghetsinventeringar, genomförande av trygghets- och 
klimatinvesteringar samt informationsinsatser till invånare, 
föreningsliv och övriga viktiga samverkansaktörer i arbetet. Ett 
prioriterat fokusområde för nämnden är att öka invånarnas 
delaktighet i de åtgärder som genomförs, där informationsinsatser 
görs löpande om tyck-till-appen så att fler synpunkter inhämtas.   
 
Förvaltningen har ett viktigt uppdrag i att stödja det lokala 
föreningslivet men stödet behöver säkerställa riktning, struktur och 
kontroll vid utbetalning av ekonomisk ersättning. Inom ramen för 
nämndens föreningsbidrag kan föreningar söka och erhålla 
ekonomiskt stöd vid genomförande av aktiviteter som främjar och 
utvecklar klimatarbetet samt för att öka tryggheten inom 
stadsdelsområdet. I arbetet finns stadsövergripande riktlinjer att 
tillgå och förvaltningen har välfungerande rutiner för kontroll och 
uppföljning för att säkerställa att syftet med verksamheten uppnås.  
 
Det tidigare projektet Järva Rent och Snyggt har under 2017 
utvärderats där utredningen konstaterade följande:  

 Verksamheten kunde inte sägas utgöra en välinriktad 
stödform för föreningslivet och bedömdes inte leva upp till 
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de krav som måste ställas på föreningsliv sett till 
transparens, struktur och innehåll.  

 Verksamheten bedömdes ha svag måluppfyllelse och 
effekterna av insatserna oklara, där exempelvis stadens 
mätningar av invånarnas upplevelse av bland annat 
nedskräpning och trygghet inte visade på positiv utveckling.  

 
Förvaltningen bedömer utifrån ovanstående att nuvarande 
föreningsbidrag möjliggör genomförande av aktiviteter som tidigare 
hanterades inom ramen för Järva Rent och Snyggt. Mot bakgrund 
av det föreslår förvaltningen att nämnden avslår 
medborgarförslaget.  
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning 
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